



平成 19年 2月期 第 1四半期財務 業績の概況 (連結)

平成 18年 7月 3日

上場会社名 ユニー株式会社
 コード番号 8270
 (URL http://www.uny.co.jp)

上場取引所 東 名
 本社所在都道府県 愛知県

代表者 代表取締役社長 佐々木 孝治
 問合せ先責任者 執行役員 経理財務部長 越田 次郎

TEL(0587) 24 - 8066

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 有

1. たな卸資産に関して、実地棚卸を行わず帳簿棚卸による方法。
2. 税金費用に関して、法人税等の計上基準について法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算している。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 有

連結子会社数 25社 持分法適用非連結子会社数 - 社 持分法適用関連会社数 1社

2. 19年 2月期第 1四半期の連結業績 (平成 18年 2月 21日 ~ 平成 18年 5月 20日)

(1) 連結経営成績の進捗状況 (単位: 百万円未満切捨て)

	営業収益		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 2月期第1四半期	294,681	4.2	9,016	32.6	8,127	30.1
18年 2月期第1四半期	282,903	1.3	6,799	21.5	6,245	25.0
(参考) 18年 2月期	1,202,640		43,580		41,552	

	四半期(当期)純損益		1株当たり四半期(当期)純損益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
19年 2月期第1四半期	2,765	-	14.64	-
18年 2月期第1四半期	35,407	-	187.35	-
(参考) 18年 2月期	16,101		84.64	-

(注) 持分法投資損益 19年 2月期第1四半期 35 百万円 18年 2月期第1四半期 64 百万円 18年 2月期 317 百万円
 期中平均株式数 19年 2月期第1四半期 188,825,051 株 18年 2月期第1四半期 188,992,747 株 18年 2月期 188,918,304 株
 営業収益、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 連結財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年 2月期第1四半期	996,089	363,004	24.2	1,275.02
18年 2月期第1四半期	962,271	185,099	19.2	979.42
(参考) 18年 2月期	951,151	239,145	25.1	1,265.80

(注) 1. 期末発行済株式数(連結) 19年 2月期第1四半期 188,810,973 株 18年 2月期第1四半期 188,988,017 株 18年 2月期 188,839,130 株

3. 19年 2月期の連結業績予想 (平成 18年 2月 21日 ~ 平成 19年 2月 20日)

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	604,000	23,300	4,700
通期	1,223,000	47,000	12,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 66 円 20 銭

中間期及び通期の業績予想につきましては、平成 18年 4月 13日の発表時から変更はありません。

○ 添付資料

第1四半期連結貸借対照表、第1四半期連結損益計算書、第1四半期連結キャッシュ・フロー計算書
 第1四半期連結株主資本等変動計算書、第1四半期セグメント情報

4. 第1四半期連結業績の概要

(1) 連結経営成績の進捗状況に関する定性的情報等

当第1四半期の総合小売業は、相変わらず同業他社との激しい競合状況にありましたが、ユニー(株)は順調に推移し、食品スーパーとの競合が激しい(株)ユーストアは厳しい結果となりました。

コンビニエンスストアは、一般的に天候に恵まれなかったことで、行楽需要が伸び悩み、既存店売上は前期を下回って推移しています。

専門店は、天候の影響はあまり見られず、比較的順調に推移しました。

また、(株)UCSは会員数の増加により、営業成績も順調に推移しております。

この結果、営業収益は前年同期比4.2%増の2,946億81百万円、営業利益は前年同期比32.6%増の90億16百万円、経常利益は前年同期比30.1%増の81億27百万円になり、四半期純利益は27億65百万円となりました。

【セグメント別の業績の動向】

<総合小売業>

ユニー(株)の営業収益は、既存店売上前年比が98.7%となり、全体では前年同期比4.3%増の1,743億93百万円となりました。営業費は、人件費や減価償却費が前年を下回りましたが、広告費や水道光熱費が前年を上回り、462億70百万円となりました。この結果、営業利益及び経常利益は前年を大幅に上回り、それぞれ18億81百万円、20億16百万円となりました。また、四半期純利益は17億58百万円となりました。

(株)ユーストアは既存店売上高が前年同期比2.4%減となり、新設店を含めた営業収益は、前年同期比0.9%減の354億49百万円となりました。営業利益は前年同期比35.0%減の5億13百万円、経常利益は前年同期比31.2%減の5億23百万円となりました。また、四半期純利益は2億38百万円となりました。

<コンビニエンスストア>

コンビニエンスストアの営業収益は、前年同期比3.3%増の477億15百万円となりました。既存店売上は全体では前年同期比94.8%となり、サークルKでは前年同期比95.1%、サンクスでは前年同期比94.3%と厳しい結果となりました。なお、昨年9月に販売を終了したハイウェイカードの既存店売上前年同期比の影響度は、約1.5%減です。営業利益は、前年同期比0.7%減の59億97百万円、経常利益は、前年同期比6.7%減の55億43百万円となりました。また四半期純利益は、16億59百万円となりました。

<専門店>

(株)パレモの営業収益は、前年同期比11.2%増の85億30百万円となりました。荒利率は前年同期比2.4%改善し、営業利益は前年同期比70.7%増の6億89百万円、経常利益は前年同期比69.1%増の6億88百万円となりました。四半期純利益は、4億円となりました。

(株)鈴丹の営業収益は、前年同期比4.5%増の58億37百万円となりました。荒利率は微増となり、営業費も前年より減少させた結果、営業利益は前年同期比80.2%増の3億38百万円、経常利益は前年同期比75.8%増の3億43百万円となりました。また、四半期純利益は、2億51百万円となりました。

(株)さが美の営業収益は、前年同期比12.5%増の136億28百万円となり、荒利率も3.2%改善しました。営業費は前年同期比9.2%増加し94億60百万円となり、営業損失は14億98百万円、経常損失は15億円となりました。また、四半期純損失は、16億25百万円となりました。

<金融>

(株)UCSの会員数は前連結会計年度末比9万人増加し255万人となり、営業収益も前年同期比13.

3%増の40億93百万円となりました。また、営業利益は前年同期比13.3%増の9億98百万円、経常利益は前年同期比12.8%増の10億2百万円となりました。また、四半期純利益は、5億97百万円となりました。

(2) 連結財政状態の変動状況に関する定性的情報等

財政状態の変動状況

当四半期における総資産は9,960億89百万円となり、前連結会計年度末に比べて449億38百万円増加しました。これは主に、現金及び預金、たな卸資産の増加によるものです。

また有利子負債は、季節要因等により前連結会計年度末に比べて52億17百万円増加し、3,066億15百万円となりました。

純資産は3,630億4百万円となり、この結果、自己資本比率は24.2%、1株当たり純資産は1,275円02銭となりました。

キャッシュ・フローの状況

当第1四半期末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ新規連結子会社の増加もあり、153億47百万円増加し1,234億51百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益が51億55百万円となり、仕入債務の増減による増加が226億80百万円になったことなどにより、383億68百万円の収入となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出が188億5百万円となったことなどにより、257億64百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、長期借入れによる収入が200億円あったことなどにより、12億90百万円の収入となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報等

中間期および通期の業績予想につきましては、平成18年4月13日の発表時から変更はありません。

業績の予想につきましては、現時点で入手された情報に基づき判断した予想であります。従いまして、実際の業績は様々な要因により、これらの業績予想とは異なる結果となる可能性があります。

第 1 四半期連結貸借対照表

区 分	前第 1 四半期 連結会計期間末 (平成 17 年 5 月 20 日)		当第 1 四半期 連結会計期間末 (平成 18 年 5 月 20 日)		前連結会計年度末の要約 連結貸借対照表 (平成 18 年 2 月 20 日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	93,718		107,320		94,503	
2 受取手形及び売掛金	39,467		44,344		40,186	
3 有価証券	17,201		17,853		14,802	
4 たな卸資産	70,510		72,311		64,714	
5 繰延税金資産	4,975		5,211		5,205	
6 その他	71,204		83,842		74,153	
7 貸倒引当金	2,310		2,740		2,519	
流動資産合計	294,767	30.6	328,143	32.9	291,045	30.6
固定資産						
(1)有形固定資産						
1 建物及び構築物	190,652		204,646		203,065	
2 器具及び備品	12,790		12,708		12,935	
3 土地	164,041		173,711		162,771	
4 建設仮勘定	14,030		2,735		6,791	
5 その他	5,087		5,842		5,802	
有形固定資産合計	386,603		399,643		391,366	
(2)無形固定資産						
1 借地権	8,611		9,267		8,985	
2 のれん	21,291		19,898		20,212	
3 その他	11,498		11,152		10,777	
無形固定資産合計	41,401		40,317		39,974	
(3)投資その他の資産						
1 投資有価証券	27,270		36,960		36,244	
2 長期貸付金	3,498		2,528		2,486	
3 繰延税金資産	28,536		11,993		12,609	
4 再評価に係る繰延税金資産	1,254					
5 長期差入保証金	161,721		160,538		161,204	
6 その他	21,506		19,314		19,604	
7 貸倒引当金	4,288		3,351		3,383	
投資その他の資産合計	239,500		227,984		228,764	
固定資産合計	667,504	69.4	667,945	67.1	660,105	69.4
資産合計	962,271	100.0	996,089	100.0	951,151	100.0

区 分	前第1四半期 連結会計期間末 (平成17年5月20日)		当第1四半期 連結会計期間末 (平成18年5月20日)		前連結会計年度末の要約 連結貸借対照表 (平成18年2月20日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び買掛金	120,597		134,708		111,258	
2 短期借入金	19,244		25,334		20,112	
3 1年内償還予定社債	15,000		5,000		10,000	
4 1年内返済予定長期借入金	35,556		22,151		20,154	
5 コマーシャルペーパー	71,000		57,000		67,000	
6 未払金	27,547		29,409		27,557	
7 未払法人税等	3,855		2,331		8,852	
8 役員賞与引当金			28			
9 賞与引当金	8,278		8,124		4,128	
10 販売促進引当金	459		716		478	
11 その他	67,535		76,301		59,649	
流動負債合計	369,073	38.3	361,105	36.3	329,192	34.6
固定負債						
1 社債	20,000		15,000		20,000	
2 長期借入金	140,186		182,129		164,131	
3 繰延税金負債	52		0		0	
4 再評価に係る繰延税金負債			85		85	
5 退職給付引当金	67,333		13,285		14,011	
6 預り保証金	64,134		57,255		57,792	
7 その他	3,469		4,222		3,629	
固定負債合計	295,176	30.7	271,979	27.3	259,650	27.3
負債合計	664,250	69.0	633,084	63.6	588,842	61.9
(少数株主持分)						
少数株主持分	112,922				123,163	
少数株主持分合計	112,922	11.7			123,163	13.0
(資本の部)						
資本金	10,129	1.1			10,129	1.1
資本剰余金	49,486	5.1			49,486	5.2
利益剰余金	122,461	12.8			171,907	18.1
土地再評価差額金	1,010	0.1			1,343	0.2
その他有価証券評価差額金	4,932	0.5			9,869	1.0
為替換算調整勘定	548	0.1			303	0.0
自己株式	352	0.0			600	0.1
資本合計	185,099	19.3			239,145	25.1
負債、少数株主持分及び資本合計	962,271	100.0			951,151	100.0

区 分	前第1四半期 連結会計期間末 (平成17年5月20日)		当第1四半期 連結会計期間末 (平成18年5月20日)		前連結会計年度末の要約 連結貸借対照表 (平成18年2月20日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金			10,129	1.0		
2 資本剰余金			49,486	5.0		
3 利益剰余金			172,736	17.3		
4 自己株式			653	0.1		
株主資本合計			231,699	23.2		
評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金			10,838	1.0		
2 繰延ヘッジ損益			121	0.0		
3 土地再評価差額金			1,311	0.1		
4 為替換算調整勘定			368	0.0		
評価・換算差額等合計			9,037	0.9		
少数株主持分			122,267	12.3		
純資産合計			363,004	36.4		
負債及び純資産合計			996,089	100.0		

第1四半期連結損益計算書

区 分	前第1四半期連結会計期間 (自平成17年2月21日 至平成17年5月20日)		当第1四半期連結会計期間 (自平成18年2月21日 至平成18年5月20日)		前連結会計年度の要約 連結損益計算書 (自平成17年2月21日 至平成18年2月20日)				
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)			
売上高		241,766	100.0		253,043	100.0		1,037,764	100.0
売上原価		175,908	72.8		183,807	72.6		753,151	72.6
売上総利益		65,857	27.2		69,236	27.4		284,613	27.4
営業収入									
1 不動産賃貸収入	9,152			9,710			37,704		
2 手数料収入	31,984	41,137	17.0	31,927	41,637	16.4	127,171	164,875	15.9
営業総利益		106,995	44.2		110,874	43.8		449,488	43.3
販売費及び一般管理費									
1 貸倒引当金繰入額	135			260			583		
2 従業員給料手当	27,342			28,286			111,294		
3 役員賞与引当金繰入額				28					
4 賞与引当金繰入額	4,053			4,038			4,128		
5 退職給付引当金繰入額	2,114			755			7,586		
6 役員退職慰労引当金繰入額	57								
7 賃借料	21,761			22,307			87,934		
8 減価償却費	6,739			6,650			29,256		
9 その他	37,991	100,195	41.4	39,530	101,857	40.2	165,124	405,908	39.1
営業利益		6,799	2.8		9,016	3.6		43,580	4.2
営業外収益									
1 受取利息	119			139			698		
2 受取配当金	81			137			242		
3 持分法による投資利益	64			35			317		
4 受取営業補償金	137			43			591		
5 その他	288	691	0.2	284	640	0.2	1,667	3,516	0.3
営業外費用									
1 支払利息	798			769			3,166		
2 解約損害金	379			641			1,674		
3 その他	67	1,245	0.5	118	1,529	0.6	703	5,544	0.5
経常利益		6,245	2.5		8,127			41,552	4.0
特別利益									
1 固定資産売却益	27			19			773		
2 投資有価証券売却益	1						96		
3 貸倒引当金戻入額	18			10					
4 前期損益修正益				8			167		
5 持分変動益							1,441		
6 その他	167	215	0.1	66	105	0.0	59,970	62,447	6.0
特別損失									
1 固定資産処分損	578			567			3,088		
2 店舗閉鎖損	0						752		
3 投資有価証券評価損	69						198		
4 減損損失	41,425			2,429			48,962		
5 商品評価損	2,000						2,370		
6 その他	254	44,327	18.3	79	3,076	1.2	2,172	57,546	5.5
税金等調整前第1四半期 (当期)純損益		37,866	15.7		5,155	2.0		46,454	4.5
法人税、住民税及び事業税	1,563			1,728			13,604		
法人税等調整額		1,563	0.6	164	1,892	0.7	10,292	23,897	2.3
少数株主帰属利益		4,022	1.7		497	0.2		6,455	0.6
第1四半期(当期)純損益		35,407	14.6		2,765	1.1		16,101	1.6

第 1 四半期連結株主資本等変動計算書

当第 1 四半期連結会計期間末(自平成 18 年 2 月 21 日 至平成 18 年 5 月 20 日)

(単位：百万円)

項 目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
前期末残高	10,129	49,486	171,907	600	230,922
当第 1 四半期変動額					
剰余金の配当			1,699		1,699
役員賞与			111		111
新規連結に伴う剰余金の増加			91		91
土地再評価差額金取崩			32		32
四半期純利益			2,765		2,765
自己株式の取得				53	53
自己株式の処分損		0		0	0
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)					
当第 1 四半期変動額合計	-	0	829	52	777
当第 1 四半期末残高	10,129	49,486	172,736	653	231,699

項 目	評価・換算差額等				少数株主 持分
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	
前期末残高	9,869	-	1,343	303	123,163
当第 1 四半期変動額					
剰余金の配当					
役員賞与					
新規連結に伴う剰余金の増加					
土地再評価差額金取崩					
四半期純利益					
自己株式の取得					
自己株式の処分損					
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	969	121	32	65	896
当第 1 四半期変動額合計	969	121	32	65	896
当第 1 四半期末残高	10,838	121	1,311	368	122,267

第1四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第1四半期連結会計期間 (自平成17年2月21日 至平成17年5月20日)	当第1四半期連結会計期間 (自平成18年2月21日 至平成18年5月20日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自平成17年2月21日 至平成18年2月20日)
区 分	金額 (百万円)	金額 (百万円)	(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前第1四半期(当期) 純損益	37,866	5,155	46,454
2 減価償却費	6,739	6,650	29,256
3 減損損失	41,425	2,429	48,962
4 連結調整勘定償却額	452	457	1,790
5 貸倒引当金の増減額	100	205	296
6 事業譲渡益			1,025
7 預託金債務免除益			5,111
8 退職給付引当金の増減額	553	725	52,754
9 受取利息及び受取配当金	200	276	940
10 支払利息	798	769	3,166
11 持分法投資損益	64	35	317
12 固定資産処分損	578	567	3,088
13 売上債権の増減額	2,761	4,213	3,075
14 たな卸資産の増減額	5,639	7,534	1,077
15 仕入債務の増減額	14,767	22,680	25,140
16 未払金の増減額	1,912	3,451	554
17 役員賞与の支払額	187	157	187
18 その他	10,293	17,545	2,484
小 計	1,365	46,970	47,987
19 利息及び配当金の受取額	200	271	827
20 利息の支払額	617	626	2,989
21 法人税等の支払額	7,215	8,247	13,383
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,265	38,368	32,441
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 有形固定資産の取得による支出	13,669	18,805	48,002
2 有形固定資産の売却による収入	791	170	4,221
3 差入保証金支出	3,476	2,161	12,555
4 差入保証金回収収入	1,990	2,569	9,127
5 新規連結子会社の取得による収入		117	390
6 事業譲渡による資金流出			3,148
7 定期預金の預入による支出	669	530	1,491
8 定期預金の払戻による収入	195	59	1,764
9 その他	3,480	7,184	9,974
投資活動によるキャッシュ・フロー	18,319	25,764	59,667
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の純増減額	4,648	5,103	5,966
2 コマーシャルペーパー純増減額	16,000	10,000	12,000
3 長期借入れによる収入	9,000	20,000	50,100
4 長期借入金の返済による支出	2,992	189	38,691
6 社債の償還による支出		10,000	5,000
7 連結子会社の株式発行による収入			2,623
8 預り保証金の純増減額	281	650	3,348
9 配当金の支払額	1,701	1,699	3,374
10 少数株主への配当金の支払額	1,193	1,212	2,273
11 その他	18	60	243
財務活動によるキャッシュ・フロー	23,461	1,290	24,454

	前第1四半期連結会計期間 (自平成17年2月21日 至平成17年5月20日)	当第1四半期連結会計期間 (自平成18年2月21日 至平成18年5月20日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自平成17年2月21日 至平成18年2月20日)
区 分	金額 (百万円)	金額 (百万円)	(百万円)
現金及び現金同等物に係る換算差額	21	65	272
現金及び現金同等物の増減額	1,102	13,828	2,499
現金及び現金同等物の期首残高	110,603	108,103	110,603
新規連結子会社の 現金及び現金同等物の期首残高		1,518	
現金及び現金同等物の期末残高	109,500	123,451	108,103

(セグメント情報)
事業の種類別セグメント情報

当第1四半期連結会計期間(自平成18年2月21日 至平成18年5月20日)

	総合小売業 (百万円)	コンビニエ ンスストア (百万円)	専門店 (百万円)	金融 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
営業収益及び営業損益								
営業収益								
(1) 外部顧客に対する 営業収益	212,567	46,867	30,493	4,554	198	294,681		294,681
(2) セグメント間の 内部営業収益又は 振替高	849	0		438	3,834	5,124	(5,124)	
計	213,416	46,868	30,493	4,993	4,033	299,805	(5,124)	294,681
営業費用	210,741	41,434	31,017	3,708	3,889	290,791	(5,126)	285,665
営業利益 又は営業損失()	2,675	5,434	524	1,285	143	9,014	2	9,016

(注) 1. 事業区分の方法

事業区分の方法は、グループ内の事業展開を基準として区分している。

2. 各事業区分の主要な内容

- ・総合小売業.....衣料品、住居関連品、食料品等の小売業
- ・コンビニエンスストア.....フランチャイズシステムを主とするコンビニエンスストア事業
- ・専門店.....呉服、婦人服、紳士服等の専門小売業
- ・金融.....クレジットの取扱業務・保険代理業・リース取引、ATM運用業務の受託業務
- ・その他.....警備・清掃・保守業務、不動産事業等

3. 営業収益は、売上高及び営業収入の合計額である。

4. 事業区分の方法の変更

事業区分の方法については、従来、「総合小売業」、「コンビニエンスストア」、「専門店」、「その他」の4区分としていたが、「その他」の事業区分について見直しを行った結果、当第1四半期会計期間よりクレジットの取扱業務・保険代理業・リース取引等を営む事業を金融事業として位置づけ、区分表示することにより、「総合小売業」、「コンビニエンスストア」、「専門店」、「金融」、「その他」の5区分により表示することとした。

なお、前第1四半期会計期間において、この事業区分を用いた場合の事業の種類別セグメント情報は、次のとおりである。

前第1四半期連結会計期間(自平成17年2月21日 至平成17年5月20日)

	総合小売業 (百万円)	コンビニエ ンスストア (百万円)	専門店 (百万円)	金融 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
営業収益及び営業損益								
営業収益								
(1) 外部顧客に対する 営業収益	205,320	46,168	27,855	3,189	369	282,903		282,903
(2) セグメント間の 内部営業収益又は 振替高	793	0		419	3,551	4,764	(4,764)	
計	206,113	46,169	27,855	3,609	3,920	287,668	(4,764)	282,903
営業費用	204,669	40,516	29,368	2,629	3,686	280,870	(4,766)	276,104
営業利益 又は営業損失()	1,443	5,652	1,512	979	234	6,798	1	6,799

前連結会計年度（自平成 17 年 2 月 21 日 至平成 18 年 2 月 20 日）

	総合小売業 (百万円)	コンビニエ ンスストア (百万円)	専門店 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
営業収益及び営業損益							
営業収益							
(1) 外部顧客に対する 営業収益	876,224	184,187	128,068	14,159	1,202,640		1,202,640
(2) セグメント間の 内部営業収益又は 振替高	3,439	2	0	17,498	20,940	(20,940)	
計	879,663	184,190	128,068	31,658	1,223,580	(20,940)	1,202,640
営業費用	867,464	159,961	125,526	27,068	1,180,020	(20,960)	1,159,059
営業利益	12,199	24,229	2,541	4,589	43,560	20	43,580



平成 19 年 2 月期

第 1 四半期財務・業績の概要 (個別)

平成 18 年 7 月 3 日

上場会社名 ユニ株式会社

上場取引所 東 名

コード番号 8270

本社所在都道府県 愛知県

(URL <http://www.uny.co.jp>)

代表者 代表取締役社長 佐々木 孝治

問合せ先責任者 執行役員 経理財務部長 越田 次郎

TEL (0587) 24 - 8066

単元株制度採用の有無 有 (1 単元 1,000 株)

1. 19 年 2 月期第 1 四半期の業績 (平成 18 年 2 月 21 日 ~ 平成 18 年 5 月 20 日)

(1) 経営成績の進捗状況 (単位: 百万円未満切捨)

	営業収益		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 2 月期第 1 四半期	174,393	4.3	1,881	365.1	2,016	396.2
18 年 2 月期第 1 四半期	167,241	2.4	404	76.1	406	80.0
(参考) 18 年 2 月期	719,542		9,561		10,604	

	四半期 (当期) 純利益		1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
19 年 2 月期第 1 四半期	1,758	-	9.31	-
18 年 2 月期第 1 四半期	21,707	-	114.85	-
(参考) 18 年 2 月期	7,007		36.84	-

(注) 期中平均株式数 19 年 2 月第 1 四半期 188,846,417 株 18 年 2 月第 1 四半期 189,014,019 株 18 年 2 月期 188,939,618 株
 会計処理の方法の変更 無

(2) 財政状態の変動の状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 2 月期第 1 四半期	536,743	152,796	28.5	809.16
18 年 2 月期第 1 四半期	532,277	120,526	22.6	637.68
(参考) 18 年 2 月期	520,843	151,996	29.2	804.56

(注) 期末発行済株式数 19 年 2 月期第 1 四半期 188,832,348 株 18 年 2 月期第 1 四半期 189,009,289 株 18 年 2 月期 188,860,486 株
 期末自己株式数 19 年 2 月期第 1 四半期 463,135 株 18 年 2 月期第 1 四半期 286,194 株 18 年 2 月期 434,997 株

2. 19 年 2 月期の業績予想 (平成 18 年 2 月 21 日 ~ 平成 19 年 2 月 20 日)

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	350,000	6,000	2,200
通期	719,600	14,000	6,000

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 31 円 77 銭

中間期及び通期の業績予想につきましては、平成 18 年 4 月 13 日の発表時から変更はありません。

○ 添付資料

第 1 四半期貸借対照表、第 1 四半期損益計算書、第 1 四半期株主資本等変動計算書

第1四半期貸借対照表

区 分	前第1四半期会計期間末 (平成17年5月20日)		当第1四半期会計期間末 (平成18年5月20日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年2月20日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	14,623		18,954		15,704	
2 受取手形	28		31		28	
3 売掛金	11,404		12,822		11,762	
4 たな卸資産	43,677		44,576		40,009	
5 繰延税金資産	2,695		2,173		2,096	
6 その他	12,903		12,214		13,611	
流動資産合計	85,333	16.0	90,773	16.9	83,213	16.0
固定資産						
1 有形固定資産						
(1)建物	124,583		131,684		131,591	
(2)土地	121,528		131,345		120,377	
(3)その他	32,129		21,700		25,344	
計	278,241		284,729		277,313	
2 無形固定資産	7,140		7,603		7,483	
3 投資その他の資産						
(1)投資有価証券	13,344		22,715		21,120	
(2)関係会社株式	31,573		31,823		31,668	
(3)長期貸付金	7,135		5,034		4,595	
(4)繰延税金資産	16,769		4,151		4,793	
(5)長期差入保証金	83,796		81,955		82,570	
(6)その他	11,109		9,013		9,142	
(7)貸倒引当金	2,165		1,057		1,057	
計	161,562		153,635		152,832	
固定資産合計	446,944	84.0	445,969	83.1	437,630	84.0
資産合計	532,277	100.0	536,743	100.0	520,843	100.0

区 分	前第1四半期会計期間末 (平成17年5月20日)		当第1四半期会計期間末 (平成18年5月20日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年2月20日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形	6,614		5,968		7,645	
2 買掛金	45,984		60,219		41,931	
3 短期借入金	2,467		2,451		4,008	
4 1年内償還予定社債	15,000		5,000		10,000	
5 1年以内返済予定 長期借入金	28,532		12,432		11,432	
6 コマーシャルペーパー	71,000		57,000		67,000	
7 未払消費税等	1,167		1,275		840	
8 未払法人税等	282		481		693	
9 役員賞与引当金			11			
10 賞与引当金	4,426		4,284		2,187	
11 その他	32,758		32,683		33,024	
流動負債合計	208,232	39.1	181,807	33.9	178,763	34.3
固定負債						
1 社債	20,000		15,000		20,000	
2 長期借入金	93,974		134,642		116,642	
3 退職給付引当金	46,442		7,447		7,930	
4 預り保証金	42,244		44,051		44,507	
5 その他	857		998		1,002	
固定負債合計	203,518	38.3	202,139	37.6	190,083	36.5
負債合計	411,751	77.4	383,946	71.5	368,846	70.8

区 分	前第1四半期会計期間末 (平成17年5月20日)		当第1四半期会計期間末 (平成18年5月20日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年2月20日)	
	金額 (百万円)		金額 (百万円)		金額 (百万円)	
		構成比 (%)		構成比 (%)		構成比 (%)
(資本の部)						
資本金		10,129	1.9		10,129	1.9
資本剰余金						
1 資本準備金	49,485				49,485	
2 その他資本剰余金						
自己株式処分差益	0				0	
資本剰余金合計		49,486	9.3		49,486	9.5
利益剰余金						
1 利益準備金	2,532				2,532	
2 任意積立金	73,218				73,218	
3 第1四半期(当期) 未処分利益	19,112				7,901	
利益剰余金合計		56,638	10.6		83,652	16.1
その他有価証券 評価差額金		4,610	0.9		9,303	1.8
自己株式		337	0.1		574	0.1
資本合計		120,526	22.6		151,996	29.2
負債・資本合計		532,277	100.0		520,843	100.0

区 分	前第1四半期会計期間末 (平成17年5月20日)		当第1四半期会計期間末 (平成18年5月20日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年2月20日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金			10,129	1.9		
2 資本剰余金						
(1) 資本準備金			49,485			
(2) その他資本剰余金			1			
資本剰余金合計			49,486	9.2		
3 利益剰余金						
(1) 利益準備金			2,532			
(2) その他利益剰余金						
配当準備積立金			1,100			
固定資産			3,818			
圧縮積立金						
特別償却準備金			211			
別途積立金			72,000			
第1四半期 繰越利益剰余金			4,003			
利益剰余金合計			83,665	15.6		
4 自己株式			627	0.1		
株主資本合計			142,653	26.6		
評価・換算差額等						
1 その他有価証券 評価差額金			10,256	1.9		
2 繰延ヘッジ損益			114	0.0		
評価・換算差額等合計			10,142	1.9		
純資産合計			152,796	28.5		
負債及び純資産合計			536,743	100.0		

第 1 四半期損益計算書

区 分	前第 1 四半期会計期間 (自平成 17 年 2 月 21 日 至平成 17 年 5 月 20 日)		当第 1 四半期会計期間 (自平成 18 年 2 月 21 日 至平成 18 年 5 月 20 日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自平成 17 年 2 月 21 日 至平成 18 年 2 月 20 日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)
売上高	159,966	100.0	166,583	100.0	688,775	100.0
売上原価	120,639	75.4	126,242	75.8	520,312	75.5
売上総利益	39,327	24.6	40,340	24.2	168,462	24.5
営業収入	7,274	4.5	7,810	4.7	30,767	4.4
営業総利益	46,602	29.1	48,151	28.9	199,230	28.9
販売費及び一般管理費	46,197	28.9	46,270	27.8	189,668	27.5
営業利益	404	0.2	1,881	1.1	9,561	1.4
営業外収益	639	0.4	791	0.5	3,842	0.5
営業外費用	637	0.4	655	0.4	2,799	0.4
経常利益	406	0.2	2,016	1.2	10,604	1.5
特別利益	3	0.0			39,724	5.8
特別損失	21,979	13.7	163	0.1	33,088	4.8
税引前第 1 四半期(当期) 純利益	21,569	13.5	1,853	1.1	17,239	2.5
法人税、住民税及び事業税	138	0.1	94	0.0	815	0.1
法人税等調整額					9,416	1.4
第 1 四半期(当期)純利益	21,707	13.6	1,758	1.1	7,007	1.0
前期繰越利益	2,595				2,595	
中間配当額					1,700	
第 1 四半期(当期) 未処分利益	19,112				7,901	

第 1 四半期株主資本等変動計算書

当第 1 四半期会計期間末（自平成 1 8 年 2 月 2 1 日 至平成 1 8 年 5 月 2 0 日）

（単位：百万円）

項目	株主資本										株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金						自己株式	
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	利益 準備金	その他利益剰余金						
					配当 準備 積立金	固定資 産圧縮 積立金	特別 償却 準備金	別途 積立金	繰越 利益 剰余金		
前期末残高	10,129	49,485	0	2,532	1,100	3,860	258	68,000	7,901	574	142,693
第 1 四半期変動額											
剰余金の配当									1,699		1,699
役員賞与金の支払									46		46
特別償却準備金の積立							23		23		-
特別償却準備金の取崩し							70		70		-
固定資産圧縮積立金の積立						32			32		-
固定資産圧縮積立金の取崩し						75			75		-
別途積立金の積立								4,000	4,000		-
当期純利益									1,758		1,758
自己株式の取得										53	53
自己株式の処分			0							0	0
株主資本以外の項目の 当四半期変動額（純額）											
第 1 四半期変動額合計	-	-	0	-	-	42	46	4,000	3,897	52	39
第 1 四半期末残高	10,129	49,485	1	2,532	1,100	3,818	211	72,000	4,003	627	142,653

項目	評価・換算差額等	
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益
前期末残高	9,303	-
第 1 四半期変動額		
剰余金の配当		
役員賞与金の支払		
特別償却準備金の積立		
特別償却準備金の取崩し		
固定資産圧縮積立金の積立		
固定資産圧縮積立金の取崩し		
別途積立金の積立		
当期純利益		
自己株式の取得		
自己株式の処分		
株主資本以外の項目の 当四半期変動額（純額）	953	114
第 1 四半期変動額合計	953	114
第 1 四半期末残高	10,256	114